Комиссия по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Пимено-Чернянского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области

ПРОТОКОЛ № 1
21 января 2018 года 				Администрация Пимено-Чернянского
							сельского поселения Котельниковс-
							кого муниципального района Волгог-
							радской области

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Эпизоотическая ситуация в Волгоградской области по АЧС и принимаемые меры по предупреждению, недопущению распространения заболевания на территории Волгоградской области.
2. О проведении итогов деятельности комиссии в 2017 году и постановке задач на 2018 год, утверждение плана работы на 2018 год.
РЕШИЛИ по первому вопросу:
1. Провести в феврале в населенных пунктах Пимено-Чернянского сельского поселения сходы с населением по вопросу профилактики заболеваний животных АЧС с непосредственным участием специалистов государственной ветеринарной службы на закрепленной территории с раздачей соответствующих памяток владельцам животных под роспись.
2. Провести на 01.02.2018 года учет всего имеющегося поголовья сельскохозяйственных животных с ежемесячным обновлением реестров.
3. Осуществлять выдачу справок (выписок из похозяйственных книг) владельцам животных для их продажи, убоя только после проведения клинического осмотра животных ветеринарной службой района и при наличии разрешения на ввоз или вывоз за пределы региона животных, продукции животноводства, выданного комитетом ветеринарии Волгоградской области.
4. Рекомендовать всем гражданам, а также руководителям предприятий всех форм собственности, занимающихся содержанием сельскохозяйственных животных принять меры по усилению ветеринарно-санитарного режима за содержанием и эксплуатацией сельскохозяйственных животных; убой животных осуществлять только в условиях боен.
РЕШИЛИ по второму вопросу:
1. Принять к сведению доклад об итогах деятельности комиссии в 2017 году, утвердить прилагаемый  план работы КЧС и ПБ на 2018 год.

Председатель КЧС и ПБ 					О.В. Кувшинов

Комиссия по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Пимено-Чернянского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области

ПРОТОКОЛ № 2
21 января 2018 года 				Администрация Пимено-Чернянского
							сельского поселения Котельниковс-
							кого муниципального района Волгог-
							радской области

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Организация и проведение контролируемого отжига сухой растительности на территории Пимено-Чернянского сельского поселения Котельниковского муниципального района до начала пожароопасного сезона 2018 г.

РЕШИЛИ:
1. Провести совместно с крестьянскими (фермерскими) хозяйствами совещание, определить места и график проведения контролируемого отжига сухой растительности до начала летнего пожароопасного периода 2018 г.
2. До 01.04.2018 года провести отжиг сухой растительности в соответствии с требованиями приказа МЧС России от 26.01.2016 г. № 26 «Об утверждении Порядка использования открытого огня и разведения костров на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса».
3. До 01.04.2018 года организовать дежурство добровольных пожарных для своевременного обнаружения и тушения пожаров в пожароопасный период 2018 г.

Председатель КЧС и ПБ 					О.В. Кувшинов

Комиссия по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Пимено-Чернянского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области

ПРОТОКОЛ № 3
08 февраля  2018 года 				Администрация Пимено-Чернянского
							сельского поселения Котельниковс-
							кого муниципального района Волгог-
							радской области

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Меры пожарной безопасности при использовании нагревательных приборов.

РЕШИЛИ:
1. Провести в марте 2018 г. сходы населения, довести информацию о гибели ребенка на пожаре, активизировать проведение противопожарной пропаганды и обучение неработающего населения мерам пожарной безопасности при эксплуатации систем отопления, электрооборудования и электроприборов, неосторожного обращения с огнем.
2. Специалисту 2 категории Мельниковой Н.Н. провести обход домовладений, где проживают многодетные семьи, семьи, злоупотребляющие алкоголем, одиноких престарелых граждан и под роспись довести меры пожарной безопасности. Обратиться в органы опеки с информацией по семьям, в которых проживание детей не безопасно, для принятия мер.
3. Электромеханику Сницар А.А. разместить плакаты, информационные бюллетени о причинах пожаров в жилье и мерах по их предупреждению в местах с массовым пребыванием людей, на информационном стенде здания администрации.
Председатель КЧС и ПБ 					О.В. Кувшинов

Комиссия по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Пимено-Чернянского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области

ПРОТОКОЛ № 4
08 февраля  2018 года 				Администрация Пимено-Чернянского
							сельского поселения Котельниковс-
							кого муниципального района Волгог-
							радской области

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О подготовке мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод в 2018 году.

РЕШИЛИ:
1. До 05 марта 2018 году провести  комплекс мероприятий по недопущению подтопления населенных пунктов:
- провести разъяснительную работу с населением (Мельникова Н.Н.)
- организовать проверку гидротехнических сооружений на территории поселения; подготовить необходимую технику, организовать очистку поселения от мусора и нечистот. (Сницар А.А.).
2. Принять меры по выполнению «Плана предупредительных, противопаводковых мероприятий  по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод в Котельниковском муниципальном районе» в полном объеме и в установленные сроки (Кувшинов О.В.)
Председатель КЧС и ПБ 					О.В. Кувшинов

Комиссия по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Пимено-Чернянского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области

ПРОТОКОЛ № 5
28 марта   2018 года 				Администрация Пимено-Чернянского
							сельского поселения Котельниковс-
							кого муниципального района Волгог-
							радской области

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О готовности к пропуску паводковых вод в 2018 году.

РЕШИЛИ:
1. Провести анализ материальной базы объектов, находящихся в границах муниципального образования, на предмет их привлечения для оказания услуг по всестороннему материально-техническому обеспечению при ликвидации последствий ЧС:
- поставка запасных частей для ремонта транспортных средств, осуществления эвакуации и ремонта транспортных средств в местах возникновения ЧС;
- привлечение инженерной техники;
- организация питания личного состава привлекаемого для ликвидации ЧС;
- заправка ГСМ на месте ЧС;
- заключить договоры (соглашения) с хозяйствующими субъектами.

Председатель КЧС и ПБ 					О.В. Кувшинов

Комиссия по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Пимено-Чернянского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области

ПРОТОКОЛ № 6
17 мая    2018 года 				Администрация Пимено-Чернянского
							сельского поселения Котельниковс-
							кого муниципального района Волгог-
							радской области

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О мерах по снижению рисков возникновения природных пожаров на территории Пимено-Чернянского сельского поселения и подготовке  к летнему пожароопасному периоду.

РЕШИЛИ:
1. Провести вырубку деревьев и кустарников с целью создания защитных противопожарных барьеров, а также условий для беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара в местах непосредственного примыкания насаждений к населенным пунктам, подверженным угрозе возникновения пожаров.
2. Провести очистку полос отвода автомобильных дорог местного значения от сухой травянистой растительности, привлечь членов ДПК.
3. Определить муниципальными правовыми актами места и способы разведения костров, сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий на землях общего пользования населенных пунктов.
4. Провести контрольные осмотры источников наружного противопожарного водоснабжения на территории населенных пунктов.

Председатель КЧС и ПБ 					О.В. Кувшинов

Комиссия по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Пимено-Чернянского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области

ПРОТОКОЛ № 7
30 мая   2018 года 				Администрация Пимено-Чернянского
							сельского поселения Котельниковс-
							кого муниципального района Волгог-
							радской области

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О введении режима повышенной готовности функционирования КЧС и ПБ

РЕШИЛИ:
1. Организовать дежурство должностных лиц администрации с 25.05.2018 г.;
2. Уточнить план действий при возникновении различных ЧС.
3. Привести в готовность силы и средства привлекаемые к предупреждению и ликвидации возможных ЧС.
4. Уточнить порядок оповещения населения об угрозе или возникновения ЧС.
5. Организовать информирование населения о введении особого противопожарного режима.

Председатель КЧС и ПБ 					О.В. Кувшинов

Комиссия по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Пимено-Чернянского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области

ПРОТОКОЛ № 8
06 декабря   2018 года 				Администрация Пимено-Чернянского
							сельского поселения Котельниковс-
							кого муниципального района Волгог-
							радской области

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О мерах безопасности в период празднования Нового года

РЕШИЛИ:
1. Организовать дежурство должностных лиц администрации.
2. Проинструктировать их по порядку действия в случае возникновения различных происшествий и чрезвычайных ситуаций;
3. Организовать подворовой обход мест проживания пенсионеров и маломобильных групп населения.
4. Провести беседу с гражданами, ведущими асоциальный образ жизни, под роспись довести меры пожарной безопасности.
5. Привести в готовность силы и средства для ликвидации возникших ЧС.

Председатель КЧС и ПБ 					О.В. Кувшинов